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ÖZET

İzmir’de bulunan bir köpek bakımevi ve rehabilitasyon merkezinde, herhangi bir klinik belirti göstermeksizin aniden ölen bir köpeğe ait iç 
organlar, ölüm nedeninin belirlenmesi amacıyla İzmir/Bornova Veteriner Kontrol Enstitüsü’ne gönderildi. Köpeğe ait iç organlar, enstitümüz 
Parazitoloji Bölümü’nde muayene edildi ve mezenterium üzerinde çok sayıda cestod larvası belirlendi. Yapılan parazitolojik muayenede; 
larvaların Mesocestoides spp.’nin ikinci dönem larvası olan tetrathyridiumlara ait olduğu tespit edildi. Köpeğin ölüm nedeninin de 
tetrathyridiosise bağlı peritonitis olabileceği düşünüldü. (Turkiye Parazitol Derg 2013; 37: 292-4)
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ABSTRACT

The organs of a dog who died suddenly without showing any clinical signs at a dog nursing home and rehabilitation center located in Izmir 
were sent to İzmir/Bornova Veterinary Control Institute, in order to determine the cause of death. The samples from the internal organs of 
the dog were examined in the Department of Parasitology, and numerous cestodes larvae were seen on the mesenterium. These larvae 
were identifed as tetrathyridia the second stage larvae of Mesocestoides spp by parasitological examination. the cause of death in this dog 
was concluded to be peritonitis due to tetrathyridiosis. (Turkiye Parazitol Derg 2013; 37: 292-4)
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İzmir’de Bir Köpekte Mezenterial Larval Cestodiosis Olgusu
A Case of Mesenterial Larval Cestodiosis in a Dog in İzmir
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GİRİŞ

Cestodlar, genel olarak olgunları son konakların bağırsakla-
rında, larvaları ise omurgalı ve omurgasız canlıların iç organ-
larında yaşayan ve halkalardan oluşan yassı parazitlerdir. 
Cestodlar arasında Mesocestoididae ailesinde günümüze 
kadar Mesocestoides lineatus, M. leptothylacus, M. littera-
tus, M. vogae (syn. M. corti) türlerinin yanında Mesocestoides 
sp. olarak klasifiye edilmiş ve diğer türlerden farklı çeşitli 
nesillerin varlığı ortaya konmuştur. Tilki, köpek, nadiren kedi, 
mink, sansar ve yabani karnivorların ince bağırsaklarında 
görülen bu türlerin gelişiminde, birinci arakonak olan oriba-
tid akarlar ve kaprofaj coleopteralarda cysticercoidler, ikinci 
arakonak olan amfibi, sürüngen, memeli (tavşan, küçük 

kemirgen, kedi, köpek) ve kuşlarda tetrathyridiumlar şekille-
nir. Tetrathyridiumlar 1,5 mm veya daha uzun olup özellikle 
periton olmak üzere seröz boşluklarda, bazen de karaciğer 
ve akciğerde kistler içinde gelişim gösterirler. Dört çekmen-
li invagine bir skoleks taşırlar. Ön tarafları daha geniş olup 
yassı, saydam ve buruşuk görünümdedir. Son konakların 
dışkısıyla atılan Mesocestoides halkaları, dış ortamda parça-
lanır ve yumurtalar etrafa saçılır. Bu yumurtaları alan birinci 
arakonakların karın boşluğunda cysticercoidler oluşur. Birinci 
arakonaklar, ikinci arakonaklar tarafından yendiğinde; cysti-
cercoidler karın boşluğuna geçer ve burada tetrathyridium-
lar gelişir. Enfekte ikinci arakonakları yiyen sonkonakların 
bağırsak cidarına yapışan tetrathyridiumlar, 2-3 hafta sonra 



olgunlaşır. Parazitin biyolojisinde önemli olan; son konakların 
birinci arakonakları yiyerek, aynı zamanda ikinci arakonak olabil-
mesidir. Eğer birinci arakonak, son konak tarafından yenmişse 
cysticercoidler karın boşluğuna geçer ve burada tetrathyridium-
lar gelişir. Bunların bir kısmı vücut boşluğunda kalırken bir kısmı 
bağırsak duvarını delerek bağırsak lumenine gelir ve erişkin hale 
ulaşır. Erişkin cestodlar fazla zararlı değildir. Ancak tetrathyri-
diumların ve erişkin cestod halkalarının tomurcuklanarak çoğal-
masına bağlı olarak ağır enfeksiyon oluşabilir. Köpeklerde tetrat-
hyridiumlara bağlı oluşan bağırsak enfeksiyonu genelde belirtisiz 
seyretmekte olup yoğun enfeksiyonlarda ise ishal görülür. Karın 
boşluğundaki tetrathyridiumlar, peritonitis ve ascitese neden 
olur. Tetrathyridiumlara karşı; mebendazole, fenbandazole ve 
diğer benzimidazoller tedavide etkili olmaktadır (1-5).

OLGU SUNUMU

İzmir’de bulunan bir köpek bakımevi ve rehabilitasyon merkezin-
de, herhangi bir klinik belirti göstermeksizin aniden ölen, 1-2 
yaşlı, yaklaşık 25 kg ağırlığındaki dişi bir sokak köpeğine ait iç 
organlar, barınağın Veteriner Hekimi tarafından yapılan nekropsi 
sonrasında, ölüm nedeninin belirlenmesi amacıyla İzmir/Bornova 
Veteriner Kontrol Enstitüsü’ne gönderildi. Bu köpeğe ait iç 
organlar, enstitümüz Parazitoloji Bölümü’nde muayene edildi. Bu 
muayenede; mezenterium üzerinde çok sayıda cestod larvası 
görülürken bağırsakta olgun cestod görülmedi. Ayrıca akciğer ve 
karaciğerde kistik bir oluşuma rastlanmadı. Yapılan parazitolojik 
muayenede; mezenteriumda görülen cestod larvalarının, 
Mesocestoides spp.’nin ikinci dönem larvası olan tetrathyridium-
lara ait olduğu tespit edildi. Köpeğin ölüm nedeninin de tetrat-
hyridiosise bağlı peritonitis olabileceği düşünüldü (Resim 1).

TARTIŞMA

Cestodlar genellikle son konak köpek ve kedilerde önemli pato-
jen etkiler meydana getirmezler. Cestod enfeksiyonlarında görü-
len klinik belirtiler; hafif mide ve bağırsak bozuklukları olmakla 
birlikte, ağır enfeksiyonlarda ve genç hayvanlarda konstipasyonla 
yer değiştiren daimi ve inatçı ishaller görülebilir. Mesocestoides 
spp.’nin ikinci gelişim formu olan tetrathyridiumlar, son konak 
karnivorlarda pleuritis, peritonitis ve ascitese neden olabilmekte, 
ağır enfekte durumlarda ise ishal görülebilmektedir (1, 6).

Bu çalışmada; nekropsisi yapılan köpeğe ait mezenteriumda çok 
sayıda Mesocestoides spp.’nin ikinci gelişim formu olan tetrathy-
ridiumlar tespit edilmiştir. Türkiye’de ve yurt dışında 
Mesocestoides türleri ve bunların ikinci gelişim formları olan 
tetrathyridiumların tespit edildiği çeşitli çalışmalar bulunmakta-
dır. Bu çalışmalardan; Hatay’da 8 kedi ile 6 köpeğin nekropsileri 
ve dışkı muayenelerinin yapıldığı bir çalışmada; Mesocestoides 
sp.’nin yaygınlığı kedilerde %12,5 olarak kaydedilmiş, ayrıca bir 
kedinin karın boşluğunda çok sayıda tetrathyridiuma rastlanmış-
tır (7). İştahsızlık, abdominal gerginlik ve ağrı belirtileri bulunan 
11 yaşında, dişi, doberman ırkı bir köpekte; laporotomi sonucun-
da köpeğin karın boşluğunda 2 litreye yakın, beyaz, küçük  
(6 mm’ye kadar) kist benzeri oluşumları bir arada bulunduran, 
büyüklükleri 1,5 cm’yi bulabilen çok sayıda yapıya rastlandığı 
bildirilmiştir (8). Laporatomi sırasında toplanan bu parazitik 
materyalin mikroskobik morfolojisinin, Mesocestoides spp.’nin 
larva dönemi morfolojisi ile uyumlu bulunduğu belirlenmiş ve 

PCR ile örneklerin, M. corti olduğu tespit edilmiştir (8). Karın şiş-
liği ve karında kitle belirtileriyle muayene edilen 6 yaşındaki 
erkek siyam kedisinde; makroskobik olarak periton ve iç organ-
larda parazitik materyal, histopatolojik olarak ise kronik pyogra-
nulomatosis, peritonitis, hepatitis ve splenitis belirlenmiş olup 
olgu periton tetrathyridiosisi olarak identifiye edilmiştir (9). 
Kayseri’de 2 yaşlı dişi kediye uygulanan overiohisterektomi ope-
rasyonu esnasında; makroskobik olarak periton ve pleurada çok 
sayıda tetrathyridium görülmüş, ince bağırsak ve diğer organlar-
da ise herhangi bir parazit ve patolojik oluşuma rastlanmamıştır. 
Aynı ortamda operasyon sırasında ölen 2 yaşlı erkek kedinin 
nekropsisinde ise peritonda tetrathyridiumlar ve ascites görül-
müştür (6). Çiftleşme sonrasında karın şişliği ve inaktivite belirli-
teriyle veteriner kliniğine getirilen ve ultrasonografik bulgulara 
göre; pyometra tanısı konulduktan sonra, overiohisterektomi 
operasyonu yapılan 3 yaşlı doberman ırkı dişi köpekte, operas-
yon esnasında omentum üzerinde dalak, karaciğer ve ince bağır-
sağı kaplayacak şekilde 2-3 cm uzunluğunda krem renkli parazi-
ter oluşumlar görülmüştür. Bu oluşumların ışık mikroskobu ile 
yapılan parazitolojik muayenesinde ve moleküler analizinde, 
tetrathyridiumlar olduğu belirlenmiştir (10). Kars’ta nekropsisi ve 
gaita muayeneleri yapılan 20 kızıl tilkide M. lineatus’un olgunları-
na %60, yumurtalarına ise %25 oranında rastlanıldığı kaydedil-
miştir (11). Ankara yöresinde 33 kırsal alan köpeğinde, nekropsi 
sonuçlarına göre %3,03 oranında M. lineatus enfeksiyonu kayde-
dilmiştir (12). Türkiye’de genel olarak köpeklerde M. lineatus’un 
%1, Mesocestoides spp.’nin %4; kedilerde M. lineatus’un %19,4 
oranında prevalansa sahip olduğu bildirilmiştir (13). Ülkemizde 
çeşitli araştırıcılar tarafından yapılan çalışmalarda; M. lineatus 
prevalansının, köpeklerde Kayseri’de %8, Sivas’ta %4, Konya’da 
%1,66 ve Kars’ta %2,4; kızıl tilkilerde Ankara’da %78,4 olduğu 
kaydedilmiştir (14). Almanya’da iştahsızlık, kusma ve ishal belirti-
leriyle kliniğe getirilen 13 yaşındaki Dalmaçya ırkı bir köpekte; 
laparoskopide karın boşluğunda çok sayıda küçük, beyaz, kist 
benzeri yapılar (0,5 cm) görülmüş olup peritoneal larval cestodi-
osise neden olan bu parazitik yapıların moleküler analizlerle 
M. lineatus’a ait oldukları belirlenmiştir (15). İran Kashan’da 
sokak kedilerinde M. lineatus %7,1 prevalansta kaydedilmiştir 
(16). Brezilya’da 17 yabani kedide yapılan bir çalışmada; 
Mesocestoides sp. ince bağırsaklarda %50-66,7 arasında deği-
şen prevalanslarda bulunmuştur (17).

Resim 1. Mezenteriumda belirlenen tetrathyridiumlar

Turkiye Parazitol Derg 
2013; 37: 292-4

Selver ve Beyazıt
Köpekte Larval Cestodiosis293



Mesocestoides spp.’nin erişkinleri fazla zararlı olmamakla birlik-
te, tetrathyridiumları ve erişkin cestodun halkaları tomurcuklana-
rak ağır enfeksiyonlar oluşturabilir. Ayrıca tetrathyridiumlar hay-
vanda peritonitis, ascites ve ishale yol açabildiğinden; dikkate 
alınmalı ve etkili ilaçlarla tedavi edilmelidir (4).

SONUÇ

Mesocestoides spp.’nin erişkinleri fazla zararlı olmamakla birlik-
te, tetrathyridiumları ve erişkin cestodun halkaları tomurcuklana-
rak ağır enfeksiyonlar oluşturabilir. Ayrıca tetrathyridiumlar hay-
vanda peritonitis, ascites ve ishale yol açabildiğinden; dikkate 
alınmalı ve etkili ilaçlarla tedavi edilmelidir (4).
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